2021 年 1 月 28 日

各   位
    会 社 名  日本ガス株式会社

（登記上の商号 日本瓦斯株式会社）

代表者名  代表取締役社長執行役員 和田 眞治

コード番号  8174（東証第一部）

問合せ先  執行役員 コーポレート本部

経営企画/ＩＲ部・経財部管掌

清田 慎一 （TEL．03－5308－2116）

業績予想修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年 11 月 2 日に公表した 2021 年３月期の通期連結業績予想について修正を行いましたので

お知らせいたします。

１． 2021 年３月期通期 連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

140,000
百万円

13,000
百万円

13,100
百万円
8,500

円 銭
213.35

今回修正予想（B） 140,000 13,500 13,600 8,800 221.40
増減額（B－A） 0 500 500 300
増減率（％） 0 3.8 3.8 3.5
（ご参考）前期実績
（2020 年 3 月期） 132,496 11,519 10,682 7,742 189.98

2．業績予想修正の理由

当第３四半期期間は、新型コロナウィルス感染拡大後の生活様式変化に伴う家庭用ガス販売量の増加に

加え、低く推移した LP ガス原料価格が追い風となり、前回発表予想(2020 年 11 月 2 日)の想定を上回る実

績となりました。第４四半期はガス原料価格の影響が多少見込まれますが、想定超えとなった第３四半期

実績に加え、引き続き家庭用ガスの需要増加が見込まれますことから、通期連結業績は、営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する当期純利益それぞれを、上記の通り、前回予想を上回る業績予想に修正する

ことといたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以 上